LANDKREIS NORDSACHSEN

Beschluss

	Wahlperiode 2014 - 2019	
Gremium Vergabeausschuss	Sitzung am Sitzung Nr. 26.03.2019 2-VA/18	
	DS-Nr.: 2- 449/19	,
	TOP: 2.1	

öffentlich

Betreff

Vergabe Strom- und Gaslieferung für das Landratsamt Nordsachsen für die Jahre 2020/2021

Der Vergabeausschuss beschließt im Ergebnis der europaweiten elektronischen Ausschreibung mit elektronischer Auktion die Vergabe der Strom- und Gaslieferverträge für das Landratsamt Nordsachsen wie folgt:

- Los 1 Strom Lieferzeitraum 01.01.2020, 00:00 Uhr bis 31.12.2021, 24:00 Uhr, an Stadtwerke Delitzsch GmbH zu einem vorläufigen¹ Arbeitspreis von 5,2490 Cent/kWh
- Los 2 Strom Lieferzeitraum 01.05.2019 oder früher, 00:00 Uhr bis 31.12.2021, 24:00 Uhr, an Stadtwerke Delitzsch GmbH zu einem vorläufigen¹ Arbeitspreis von 5,1100 Cent/kWh
- Los 3 Strom Lieferzeitraum 01.01.2020, 00:00 Uhr bis 31.12.2021, 24:00 Uhr, an Stadtwerke Delitzsch GmbH zu einem vorläufigen¹ Arbeitspreis von 5,4990 Cent/kWh
- Los 4 Strom Lieferzeitraum 01.01.2020, 00:00 Uhr bis 31.12.2021, 24:00 Uhr, an Stadtwerke Delitzsch GmbH zu einem vorläufigen¹ Arbeitspreis von 5,3420. Cent/kWh
- (¹ Der endgültige Festpreis wird auf der Basis des EEX-Settlementspreises am Tage des endgültigen Zuschlages fixiert)
- Los 1 Gas Lieferzeitraum 01.05.2019 oder früher, 06:00 Uhr bis 01.01.2022, 06:00 Uhr, an Energieversorgung Pirna GmbH zu einem vorläufigen² Arbeitspreis von 2,1000 Cent/kWh
- Los 2 Gas Lieferzeitraum 01.05.2019 oder früher, 06:00 Uhr bis 01.01.2022, 06:00 Uhr, an Energieversorgung Pirna GmbH zu einem vorläufigen² Arbeitspreis von 2,0950 Cent/kWh
- Los 3 Gas Lieferzeitraum 01.05.2019 oder früher, 06:00 Uhr bis 01.01.2022, 06:00 Uhr, an Energieversorgung Pirna GmbH zu einem vorläufigen² Arbeitspreis von 2,1080 Cent/kWh
- Los 4 Gas Lieferzeitraum 01.05.2019 oder früher, 06:00 Uhr bis 01.01.2022, 06:00 Uhr, an Energieversorgung Pirna GmbH zu einem vorläufigen² Arbeitspreis von 2,0900 Cent/kWh
- (² Der endgültige Festpreis wird auf der Basis des EEX-Settlementspreises am Tage des endgültigen Zuschlages fixiert.)

LANDKREIS NORDSACHSEN

BESCHLUSS ERGÄNZUNGSBLATT NR. 1

Sitzung am **26.03.2019**

Drucksache Nr.(ggf. Nachtragsvermerk)

2-449/19

Wahlperiode 2014 - 2019

Abstimmungsergebnis

11 Ja-Stimme(n) 0 Nein-Stimme(n) 0 Enthaltung(en)

Die Vorlage wird einstimmig beschlossen und erhält die Beschluss-Nr. 016/19 VA.

Emanuel Vorsitzender des Vergabeausschusses Siegel